
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.140.90                                                                                                                                  Červen
2004

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci
a montáž výtahů -
Podstatné změny výtahů

ČSN 27 4011

 

Safety rules for the construction and installation of passenger and goods lifts - Essential changes of
lifts

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje ČSN 27 4011 z března 2003.

 

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2004                                                                                                                                          70523
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Předmluva

Tato norma byla vypracována za účelem stanovení minimálních technických a bezpečnostních
požadavků na výtahy při provádění podstatných změn, které mají v nejvyšší možné míře
minimalizovat výskyt nebezpečí/nebezpečných situací a s nimi souvisejících provozních rizik.

Změny proti předchozímu vydání



Tato norma byla přepracována tak, aby odpovídala přijaté ČSN EN 81-80, která nově řeší
problematiku závažných nebezpečí a provozních rizik existujících výtahů určených pro dopravu osob
nebo osob a nákladů. Byla upravena problematika změn hmotnosti klece výtahů a upravena příloha A
této normy.

Vypracování normy

Zpracovatel: České sdružení pro výtahovou techniku, IČ 65993845, Ing. Bohuslav Kratěna

Technická normalizační komise: TNK 107 Výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé chodníky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil

Strana 3

Obsah

Strana

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 3

2          Odkazy na
normy
.................................................................................................................................................................
3

3          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 3

4          Podstatné změny
výtahů.................................................................................................................................................... 3

5          Všeobecné
požadavky
........................................................................................................................................................ 5

6          Minimální technické
požadavky........................................................................................................................................ 6

Příloha A (normativní) Přehled nezbytné technické dokumentace, která se musí vypracovat
v rámci podstatných
změn............................................................................................................................................... 12

Strana 4



1 Předmět normy
Tato norma platí pro provádění podstatných změn provozovaných výtahů, určených k dopravě osob
nebo osob a nákladů. Norma stanovuje minimální rozsah požadavků, které mají být uplatněny při
prováděné podstatné změně.

-- Vynechaný text --


